

دندان مصنوعی ثابت چسبی

دندان مصنوعی ثابت چسبی، یکی از روش‌های درمانی برای جایگزینی دندان‌های طبیعی است. این روش به دلیل مزایایی که دارد، به عنوان یکی از محبوب‌ترین روش‌های جایگزینی دندان‌های طبیعی در دندانپزشکی‌ها شناخته شده است. در این مقاله، به بررسی جزئیات بیشتر درباره دندان مصنوعی ثابت چسبی و مزایا و معایب آن می‌پردازیم.

دندان مصنوعی ثابت چسبی چیست؟

دندان مصنوعی ثابت چسبی، دندانی است که به لثه، دندان‌های طبیعی باقی مانده و یا به ستون‌های مصنوعی چسبیده و در دهان ثابت و پایدار می‌شود. این دندان‌ها به خوبی روی فک جا گرفته و با داشتن ظاهری طبیعی و کارکردی مناسب در جویدن غذا طرفداران زیادی دارند.

با داشتن بیمه دندانپزشکی می‌توانید تعرفه دندانپزشکی درمانی و زیبایی خود را تا ۵۰٪ کاهش دهید...

مواد به کار رفته در دندان مصنوعی ثابت

اغلب از مواد کامپوزیتی به عنوان یک جایگزین برای دندان طبیعی استفاده می‌شود. این مواد شامل مواد رزینی اپوکسی و پلی استر، متاکریلات و سیلان‌ها هستند. که با دیگر عناصر مانند سرامیک، ذرات شیشه‌ای و نانوذرات تقویت شده‌اند. در نتیجه دندان مصنوعی ثابت چسبی دارای خواص فیزیکی، شفافیت و طول عمر بالایی است. ترکیب مواد نامبرده شده طیف رنگ طبیعی دارد. و لبخند زیبا و جذابی برای شما می‌سازد.

با مهراز کارت انواع پروتز دندان را با ۵۰٪ کاهش هزینه تهیه کنید!

مزایای دندان مصنوعی ثابت

اگر همچنان در استفاده از دندان‌های مصنوعی ثابت چسبی تردید دارید مزایای زیر را بخوانید:

۱. ظاهر طبیعی: دندان مصنوعی ثابت چسبی به دندان‌های طبیعی شما بسیار شبیه است. و نیازی به نگرانی درباره ظاهر آن نیست.
۲. پایداری: دندان مصنوعی چسبی، به دلیل چسبیدن به دندان‌های سالم و درمان شده، بسیار پایدار است. و به طور معمول برای سال‌ها می‌تواند در دهان باقی بماند. بنابراین، شما می‌توانید به آسانی غذاهای سخت را بخورید. و نگران شکستن دندان‌های مصنوعی خود نباشید.
۳. راحتی: دندان چسبی، باعث ایجاد راحتی در بلعیدن غذا و صحبت کردن می‌شود. و نیازی به خارج کردن آن برای تمیز کردن نیست.
۴. عدم نیاز به سایر روش‌های جایگزینی: با داشتن دندان ثابت، نیازی به استفاده از روش‌های دیگر جایگزینی دندان، مانند دندان‌های مصنوعی قابل حرکت نیست.
۵. عدم نیاز به جراحی: جایگزینی دندان‌های از دست رفته با دندان‌های چسبی عملیاتی سریع است. و نیازی به جراحی و گذراندن مراحل درمانی طولانی نیست.
۶. بهبود عملکرد: با جایگزینی دندان‌های از دست رفته با دندان‌های ثابت، می‌توان بهبود عملکرد دهان و جلوگیری از مشکلاتی مانند اختلال در گفتار، خوردن و خشک شدن دهان را تجربه کرد.

از عوارض دندان مصنوعی ژله ای چه میدانید؟

معایب دندان مصنوعی ثابت

هر چند دندان‌های مصنوعی ثابت برای جایگزینی دندان‌های از بین رفته موثر هستند، اما معایبی دارند که در نظر گرفتن آنها در تصمیم‌گیری برای جایگزینی دندان مهم است. برخی از معایب دندان‌های مصنوعی ثابت چسبی عبارتند از:

۱. هزینه: نصب دندان مصنوعی ثابت چسبی، هزینه‌بر است و ممکن است برای بعضی از بیماران قابل پرداخت نباشد.
۲. نیاز به حفظ بهداشت دهان: دندان مصنوعی نیاز به حفظ بهداشت دهان دارد و اگر بهداشت دهان نادرست باشد، ممکن است عفونت و بیماری‌های دهان را ایجاد کند.
۳. محدودیت در خوردن برخی غذاها: برخی از غذاها، مانند خرما خشک و قند، می‌توانند به دندان‌های مصنوعی آسیب برسانند و محدودیت در خوردن این نوع غذاها وجود دارد.
۴. نیاز به تغییر عادات روزانه: با داشتن دندان ثابت چسبی شما نیاز به تغییر رفتار خود در برخی از فعالیت‌های روزمره، مانند خوردن خوراکی‌ها و شستشوی مرتب دهان دارید.
۵. خطر ایجاد عفونت: با چسبیدن دندان مصنوعی به دیگر دندان‌ها و کم شدن فضای بین ممکن است عفونت دهان اتفاق بی‌افتد.
۶. تمیز کردن: دندان‌های چسبی معمولاً بیشتر از دندان‌های طبیعی با ترک خوردن و شکستگی آسیب می‌بینند. بنابراین، تمیز کردن آنها ممکن است دشوار باشد و به ایجاد لکه‌هایی بر روی سطح دندان‌های مصنوعی منتهی شود.
۷. نیاز به تعویض: دندان‌های مصنوعی ممکن است نیاز به تعویض داشته باشند، چون به دلیل مصرف غذا و شرایط دیگر، قدرت چسبندگی آنها کاهش می‌یابد.

کاهش قیمت دندان مصنوعی ثابت بر پایه ایمپلنت با مهر از کارت

روش نصب دندان مصنوعی چسبی

نصب دندان مصنوعی ثابت چسبی، توسط دندانپزشک انجام می‌شود. در این روش دندان‌های سالم به صورت موقت پوشیده شده و دندان مصنوعی چسبی با چسب چند قطره‌ای به دندان‌های سالم چسبانده می‌شود. سپس، دندان‌های موقت برداشته می‌شوند و دندان مصنوعی مستحکم در محل خود باقی می‌ماند.

تهیه انواع پروتز دندان چسبی با ۵۰٪ کاهش هزینه

مراقبت از دندان مصنوعی چسبی

برای نگهداری دندان چسبی ثابت، باید به بهداشت دهان خود دقت کنید و هر روز آن را به صورت دقیق تمیز کنید. شما باید دندان‌های مصنوعی ثابت خود را با مسواک نرم و خمیردندان مخصوص به طور ملایم تمیز نمایید و از جویدن قند و شیرینی‌جات، استفاده از ترکیبات شیمیایی قوی برای شستشوی دهان و خوردن غذاهایی که ممکن است به دندان‌ها آسیب برسانند، پرهیز کنید.

قیمت کاشت دندان مصنوعی تکی با کاهش هزینه مهر از کارت چقدر است؟

دندان مصنوعی چسبی بهتر است یا ایمپلنت؟!

دندان مصنوعی ثابت چسبی و ایمپلنت هر دو روش‌های مناسبی برای جایگزینی دندان‌های از بین رفته هستند اما هر کدام مزایا و معایب خود را دارند. دندان ثابت چسبی بدون نیاز به جراحی با چسب دندان روی فک محکم می‌شود، هزینه نسبتاً

پایین‌تری دارد و تعمیرات آن ساده‌تر انجام می‌گیرد. در مقابل ایمپلنت با جراحی بزرگ، پیچیده و پشرفته هزینه خیلی بیشتری دارد. از ویژگی‌های مثبت ایمپلنت می‌توان به یکپارچگی آن با دیگر دندان‌ها و داشتن ظاهر کاملاً طبیعی اشاره داشت.

قیمت دندان مصنوعی سرامیکی با کارت تخفیف دندانپزشکی مهرآز چگونه است؟

نتیجه‌گیری

دندان مصنوعی ثابت چسبی، یک روش ساده برای جایگزینی دندان‌های طبیعی است که به دلیل مزایایی که دارد، به عنوان یکی از محبوب‌ترین روش‌های جایگزینی دندان‌های طبیعی در دندانپزشکی شناخته شده است. با این حال، این روش نیاز به حفظ بهداشت دهان و توجه به محدودیت‌های خوردن برخی از غذاها دارد و هزینه‌بر است. به همین دلیل، قبل از تصمیم‌گیری برای نصب دندان مصنوعی ثابت چسبی، باید با دندانپزشک خود مشورت داشته باشید.

منابع: الهام گرفته از مجموعه مقالات بین‌المللی ISI درباره **دندان مصنوعی**

